[image: image1.jpg]@ 2)

ETRENA - 275

[image: image2.jpg]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO nº 260/2023
Informações sobre a situação da Dengue no Município.
Documento ____
Senhor Presidente,
Senhoras Vereadoras,
Senhores Vereadores:
O Vereador Dr. Paulo Kleinubing, vem respeitosamente, nos termos do artigo 146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovado, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, para que determine aos setores competentes as seguintes providências:
a). Qual atual situação referente ao controle e combate à dengue no Município;
b). Atualmente quantos casos confirmados da doença no Município;
c). Quais as medidas de saúde para os casos confirmados.
JUSTIFICATIVA
a). Justifica-se o pedido visto o grande aumento de casos de dengue no estado e pelo agravamento dos quadros com pacientes vindo a óbito.
Uruguaiana, 17/04/2023.
Ver. Dr. Paulo Kleinubing
Bancada do Republicanos
xxx/cmu/gabXXX